e
MlnistériodaEduaÇàoNSTnUTOFEDERAI

P ORTARI A N 75 5 DE 13 DE MARÇO DE 2018

O Diretor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc Gestão de Pessoas do Lutituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihe confere a
Portaria N' 727 de 03/07/2017. considerando o
disposto no ad. 14, $ 1Q, e art. 34 da Lei
12,772/2012, e conforme processo n'
2341 1 .002061/201 8-jl,

RESOL\'E

Conceder progressão horizontal ao servidor, ocupante de cargo de Professor do

Ensino Básico, Técnico e 'FccnojtSgíço, çon6onne abaixo

Data daPadrão de
Sewidor SIAPE Nota l Nível l Vencimento

de

IGOR DE BERROS I'URREIRA DIAS l 2277981 l 97,44 D 102101 03./02/201 8

subsequente
1]. A data anal do interstício para o mencionado servidor habilitar-se à progressão

salvo em caso de aceleração de promoção, é 03/02/2020

Andcrson Luíz Adams

Diretor de Desenvolvimento de Pessoa

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. VictorFerreira do Amara1. 306 romã. Curitiba - PR l CEP 82S30-230 Brasa